146. 1.^o Pars prob. 1.^o Ex contextu canonis: «Qui pridie quam pateretur, accipit panem... dicens: accipite et comedite. Hoc est enim...» Quibus patet, ea quae formam praecedunt esse meram narrationem, et ipsam formam ut connexam et dependentem cum eadem historia proferri.

2.^o Possunt utroque simul sensu proferri verba; sed congruit ut ita fiat; ergo. *Major* videtur evidens. Licit enim sint diversi sensus historicus atque assertivus, non opponuntur et possunt a loquente simul intendi. Idque patet etiam exemplis. Christus dixit (1): *Hypocritae, bene prophetavit de robis Isaias dicens: Populus hic lobis me honorat; cor autem eorum longe est a me.* Item concionatores et doctores passim duplice sensu utuntur; sic cum illa populi addicunt verba et commemorant: *Nisi poenitentiam habueritis, omnes similiter peribitis*, sicut dicta a Domino (2) iudaeis.

Min. patet. Congruum enim est ut sensum ab Ecclesia explicite indicatum concipient: sed sensus historicus explicite in canone exprimitur, ut dictum est. Praeterea ex ministeriali officio suo tenetur Sacerdos agere et loqui nomine Christi: atqui ad id optime conducit sensus historicus, si nempe, mente gerat et ore dicat, hoc ipsum fecisse olim et dixisse Christum: ergo.

147. Obj. Excluduntur invicem sensus assertivus et historicus: ergo nequeunt simul intendi. *Aut.* prob. Sensus assertivus determinat verba ad materiam praesentem; historicus autem ad illam de qua locutus est Christus. Sed qui determinate locutus de una refuit, falso introduceitur quasi loquens de alia: ergo.

(1) Matth. XV, 7, 8.—(2) Luc. XIII, 3.

Resp. Nego *ant.* et dist. *min.* Falso introducitur, si iisdem illis verbis, quibus locutus est de una materia, non loquatur etiam de alia; conc. Si et loquatur ipse de alia; nego. Nam loquitur Sacerdos in persona Christi: unde sensum historicum tribuit Christo quoad materiam illam præteritam: sensum autem assertivum concipit Sacerdos nomine Christi quoad materiam praesentem.

Inst. 1.^o Christus D. in coena nihil asservit de materia praesenti: ergo si verba consecrationis habent sensum assertivum de tali materia, falso tribuuntur Christo per sensum recitativum et historicum.

Resp. Dist. *Consequens*, vel potius nego suppositum *Consequens*. Nam verba consecrationis, cum habeant duplicum sensum, unum assertivum de praesenti et alterum de praeterito, seu mere conceptum a sacerdote et historicum; sacerdos ut *recitative* loquens, tribuit Christo *sigillatum* sensum assertivum praeteritum, seu mere conceptum a Sacerdote et historicum; et ita nihil falso tribuit Christo; ut antem loquens *assertive*, tribuit *exercite* Christo sensum assertivum de praesenti: nam vere loquitur Sacerdos Christi nomine, et ut minister ejusdem gerens personam; sicut Angelus ille, qui nomine Dei dicebat: *Ego sum Deus Patrum tuorum, Deus Abraham...* (1).